Diário Oficial do Distrito FederalNº 194, segunda-feira, 9 de outubro de 2017 PÁGINA 55

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017100900055

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 046/2017

A Pregoeira da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado de julgamento
do pregão supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200, cujo objeto é
Registro de Preços para aquisição de equipamentos de proteção individual e equipamentos de
proteção coletiva (avental, bandeirola, bloqueador solar, boné bota, calça, capacete, capa de
chuva, loção repelente, luva, dentre outros), da forma que se segue: Empresa SHANON
MODA EIRELI - EPP, CNPJ: 00.400.119/0001-51, vencedora do item 55, com o valor total
de R$ 6.900,00; Empresa DF EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO PESSOAL EIRELI EPP,
CNPJ: 06.145.207/0001-30, vencedora do item 43, com o valor total de R$ 48.000,00;
Empresa BELLAGI COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME, CNPJ:
13.661.975/0001-02, vencedora dos itens 17. 34, 35, 36, 37, 38, 46, 47, 48 e 49, com o valor
total de R$ 171.986,90; Empresa IRMAOS LOURENÇO COMERCIO ATACADISTA LT-
DA - ME, CNPJ: 20.694.969/0001-17, vencedora dos itens 07, 11, 12, 16, 20, 26, 52 e 53,
com o valor total de R$ 42.604,40; Empresa JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO -
ME, CNPJ: 22.276.236/0001-98, vencedora do item 21, com o valor total de R$ 2.476,50 e

Empresa CASA DAS LUVAS LTDA- ME, CNPJ: 24.153.456/0001-50, vencedora dos itens
24 e 25, com o valor total de R$ 100.000,00; Os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 08, 09, 10, 13,
14, 15, 18, 19, 22, 23, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 39, 40, 42, 41, 42, 44, 45, 50, 51, 54 e 56
restaram fracassados.

Em 06 de outubro de 2017
NARA MAGALHÃES DA SILVA

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 086/2017

O Pregoeiro da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado de julgamento
do pregão supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200, cujo objeto é
Registro de preços para aquisição de mangueiras e mangotes, da forma que se segue:
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI-ME, CNPJ: 10.942.831/0001-36, vencedora dos
itens 1, 2, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 43 e 44, com o valor
total de R$ 224.142,45; CCK COMERCIAL EIRELI - EPP, CNPJ: 22.065.938/0001-22,
vencedora dos itens 5, 8, 17, 18 e 42, com o valor total de R$ 83.270,13; SOLUX
DISTRIBUIDORA EIRELI - ME, CNPJ: 23.291.920/0001-01, vencedora dos itens 3, 4, 35,
36, 37, 38, 39, 40, 41, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51 e 52, com o valor total de R$ 104.586,54;
COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUÁRIOS EIRELI-ME, CNPJ:
24.938.227/0001-40, vencedora dos itens 33 e 34, com o valor total de R$ 19.601,50;
PRIMEIRA LINHA COMERCIAL DE ROLAMENTOS LTDA, CNPJ: 24.907.602/0003-57,
vencedora dos itens 25, 27, 28, 29 e 31, com o valor total de R$ 415.592,00; CASA DAS
LUVAS LTDA - ME, CNPJ: 24.153.456/0001-50, vencedora dos itens 26, 30 e 32, com o
valor total de R$ 110.244,00. Os Itens 53 e 54 restaram DESERTOS/FRACASSADOS.

Em 06 de outubro de 2017
SILVIO SANTOS GONÇALVES SOARES

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 13/2013
PROCESSO: 094.000.001/2013. PARTES: Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal -
SLU/DF e a empresa W & E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - EPP. OBJETO: Prorrogar o

período de vigência de que trata a Cláusula Oitava do Contrato nº 13/2013, por mais 12
(doze) meses, nos termos do art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. FUNDAMEN-
TAÇÃO LEGAL: Pregão Presencial nº 01/2013, obedecidas as disposições da Lei Federal nº
10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº 23.460/2002, Decreto Distrital nº
26.851/2006 e obedecidas as disposições da Lei nº 8.666/1993. DO VALOR: o presente
Aditivo possui o valor mensal estimado em R$ 10.592,26 (dez mil, quinhentos e noventa e
dois reais e vinte e seis centavos), perfazendo um valor anual estimado de R$ 127.107,10
(cento e vinte e sete mil, cento e sete reais e dez centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO: 22214; PT: 15.122.6001.8517.9762; NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39; FONTE DE
RECURSOS: 100. DA VIGÊNCIA: o presente Aditivo possui vigência a contar de 1º de
outubro de 2017 a 30 de setembro de 2018. DATA DA ASSINATURA: 30 de setembro de
2017. SIGNATÁRIOS: pelo SLU/DF, HELIANA KÁTIA TAVARES CAMPOS, Diretora-
Presidente, CRISTINA DE SABOYA GOUVEIA SANTOS, Diretora de Administração e
Finanças, e, pela CONTRATADA: HUGO FLÁVIO RIBEIRO SILVA, Representante Le-
gal.

AVISOS DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA
Torna público que está requerendo do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos
do Distrito Federal - Brasília Ambiental - IBRAM/DF, a Licença Ambiental Simplificada
para atividade de Centro de Triagem de Resíduos - CTR, no Setor de Armazenagem e
Abastecimento Norte - SAAN, QUADRA 2, LOTE 650 - RA I - Brasília/DF.

Torna público que está requerendo do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos
do Distrito Federal - Brasília Ambiental - IBRAM/DF, a Licença Ambiental Simplificada
para atividade de Centro de Triagem de Resíduos - CTR, no Setor de Materiais de Cons-
trução - SMC, Quadra 08, Lotes 4, 5, 6 e 7 - Ceilândia/DF.

HELIANA KÁTIA TAVARES CAMPOS
Diretora-Presidente

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2017

A SUBSECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO
DE GESTÃO DO TERRITÓRIO E HABITAÇÃO, Substituta, na função de Ordenador de
Despesas e no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO E HOMOLOGA o re-
sultado do Pregão Eletrônico nº 05/2017, cujo objeto é aquisição de suprimentos de im-
pressão para equipamentos Multifuncionais e Impressoras. Empresas Vencedoras; Valores
Totais Homologados: OTIMO TECNOLOGIA LTDA ME., CNPJ: 20.411.148/0001-26, R$
5.819,96 (cinco mil, oitocentos e dezenove reais e noventa e seis centavos) e CRUZEIRO
PRESTACAO DE SERVICOS GRAFICOS EIRELI ME., CNPJ: 14.452.137/0001-91, R$
9.912,96 (nove mil, novecentos e doze reais e noventa e seis centavos). Processo SEI/ GDF
n.º: 00390-00008095/2017-00 .

Em 06 de outubro de 2017
JAQUELINE MONTELES AGUIAR

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO

TERRITÓRIO E HABITAÇÃO

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL

DO DISTRITO FEDERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DO SORTEIO
CONVOCAÇÃO DAS ENTIDADES HABITACIONAIS Nº 02/2017

A Comissão Permanente de Licitação - CPL/CODHAB, no uso de suas atribuições, torna
público o resultado do sorteio do Edital de Convocação das Entidades Habitacionais nº
02/2017, cujo objeto é a promoção do processo de seleção pública, sob forma de sorteio, para
venda de imóveis de propriedade do Governo do Distrito Federal ou da CODHAB/DF, em
Samambaia, às Associações e Cooperativas habitacionais credenciadas junto à CODHAB/DF,
a qual foram vencedoras: ÁREA 1 - QN 317 CJ. F LT 01 - AMSTT - ASSOCIAÇÃO DE
MORADORES SEM TETO E TERRAS DO DF; ÁREA 2 - QN 327 CJ. A LT 01 - ASOCC
- DF - ASSOCIAÇÃO SOLIDÁRIA OPERARÍOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL DO DIS-
TRITO FEDERAL; ÁREA 3 - QN 327 CJ. A LT 02 - APROSMUM - ASSOCIACAO E
PROJETO SOCIAL DAS MULHERES SEM MORADIA; ÁREA 4 - QN 429 CJ. C LT 01
- PRECONTA - PREFEITURA COMUNITARIA DOS MORADORES DAS QUADRAS
QND DE TAGUATINGA NORTE; ÁREA 5 - QN 429 CJ. C LT 02 - COOHSTESAM -
COOPERATIVA HABITACIONAL DOS SEM TETO DE SAMAMBAIA; ÁREA 6 - QR
308 CJ. 14 A LT 01 - AHTRIMIC - ASSOCIAÇÃO HABITACIONAL DOS TRABA-
LHADORES E INQUILINOS DO SETOR M NORTE DE TAGUATINGA CEILÂNDIA
/DF; ÁREA 7 - QR 311 CJ. 2A LT 01 -ASHAS - DF - ASSOCIACAO HABITACIONAL
AMIGOS SOLIDARIOS DF E ENTORNO; ÁREA 8 - QR 311 CJ. 2A LT 02 - COOPHAS
- COOPERATIVA HABITACIONAL E ASSISTENCIAL DO DISTRITO FEDERAL;
ÁREA 9 - QR 311 CJ. 2A LT 03 - COOTAGUAMOTORS - COOPERATIVA DE EMPR.
COMUN. E PARTICIPACOES SOLIDARIAS DOS FUNCIONARIOS DA TAGUAMO-
TORS; ÁREA 10 - QR 311 CJ. 7A LT 01 - IBVS - INSTITUTO BRASIL VERDE
SUSTENTAVEL; ÁREA 11 - QR 414 CJ. 12A LT 02 - ASSHAM - QSC - 19 - AS-
SOCIAÇÃO HABITACIONAL DOS MORADORES DA QSC 19; ÁREA 12 - QR 412 CJ.
17A LT 03 - ACMRF II - ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E MERCANTIL DO RIACHO
FUNDO II; ÁREA 13 - QN 303 CJ. 10 LT 01 - PRECOMOR - PREFEITURA CO-
MUNITARIA DOS MORADORES DA COLONIA AGRICOLA SUC UPIRA; ÁREA 14 -
QN 305 CJ. 07 LT 07 - NOVA CASA - ASSOCIACAO HABITACIONAL NOVA CASA;

ÁREA 15 - QN 305 CJ. 07 LT 08 - APRAFA - ASSOCIAÇÃO DE PRAÇAS DAS
FORÇAS ARMADAS; ÁREA 16 - QR 305 CJ. 6A LT 01 - COHABDFE - CONSELHO
DAS ENTIDADES HABITACIONAIS DO DISTRITO FEDERAL E ENTRONO; ÁREA 17
- QN 317 CJ. D LT 01 - DESERTO; ÁREA 18 - QN 317 CJ. E LT 01 - DESERTO. Maiores
informações pelo site: www.codhab.df.gov.br ou telefone: (61) 3214-1830.

Em 05 de outubro de 2017
GILSON PARANHOS

Diretor-Presidente

EXTRATO DO TERMO DE TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE
DO PROCESSO DE LICENCIAMENTO VARGEM DA BENÇÃO

Processo: 392.003.151/2017 - Companhia de Desenvolvimento Habitacional do Distrito Fe-
deral/CODHAB - CNPJ 09.335.575/0001-30; Agência de Desenvolvimento do Distrito Fe-
deral - TERRACAP/DF, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 00.359.877/0001-73. Objeto: Trans-
ferência de titularidade da CODHAB para a TERRACAP no processo de licenciamento
ambiental n° 391.000.524/2013 dos Trechos 1 a 4 do parcelamento Vargem da Benção, bem
como no processo de concessão de outorgas de drenagem e outorgas de uso de recursos
hídricos junto a ADASA Processo n° 197.000.497/2013 e n° 197.000.609/2013. Data da
assinatura: 02 de outubro de 2017. Signatários: Pela CODHAB/DF: Gilson Paranhos, na
qualidade de Diretor-Presidente; Pela TERRACAP: Julio César de Azevedo Reis, como
Presidente.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA SRP Nº 05/2017

Objeto: contratação de empresa para a execução de escavação e instalação de fossas sépticas
pré-moldadas e sumidouros, distribuídas em diversos terrenos de propriedade do Distrito
Federal, visando atender às necessidades da CODHAB/DF. Credenciamento: 31 de outubro
de 2017, 09h45min (nove horas e quarenta e cinco minutos). Data de entrega e abertura dos
envelopes: 31 de outubro de 2017, Horário: 10h15min (10 horas e 15 minutos - horário de
Brasília). O respectivo edital poderá ser retirado no endereço www.codhab.df.gov.br. Pro-
cesso nº 392.002.888/2017 CODHAB/DF. Informações referentes ao certame, por meio do
site ou por telefone: (61)3214-1830.

Em 06 de outubro de 2017
CLAYLTON FERREIRA ARAGÃO

Presidente da Comissão

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DA FERCAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2017,
NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 01/2002.

PROCESSO: 304.000.290/2017- PARTES: DF/RA-XXXI X JOÃO LUCAS DE OLIVEIRA
DO VALE SHOWS E EVENTOS-ME Objeto: Prestação de serviço de locação de so-
norização e iluminação, para o evento "61º Aniversário da Fercal", a realizar-se nos dias 06
a 11, 22 a 24 e 30 de setembro de 2017, consoante especifica o Projeto Básico às fls 247 a
262, a Proposta, às fls.131 a 246 e mapa comparativo à fl. 263, que integram o presente
termo. Nota de Empenho no valor de R$ 23.784,00 (vinte e três mil, setecentos e oitenta e
quatro reais), recursos esses procedentes do orçamento do Distrito Federal Lei Orçamentária
nº 5.796, de 29/12/2016. Dotação Orçamentária: U.O:16.101, U.G:190.133 Programa de
Trabalho: 13.392.6219.3678.0001, Natureza da Despesa: 33.90.39, Fonte de Recursos: 100;
Evento 400091; Nota de Empenho nº: 2017NE00083, emitida no dia 31/08/2017; Mo-
dalidade: Ordinário. SIGNATÁRIOS: contratante pelo Distrito Federal, Charles de Ma-
galhães Araújo Júnior, na qualidade de Administrador Regional; pelo Contratado: João Lucas
de Oliveira Vale, na qualidade de Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2017,
NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 01/2002.

PROCESSO: 304.000.290/2017- PARTES: DF/RA-XXXI X M5S PARTICIPAÇÕES EIRELI
EPP Objeto: Prestação de serviço de locação de banheiro químico STANDARD, para o
evento "61º Aniversário da Fercal", a realizar-se nos dias 06 a 11, 22 a 24 e 30 de setembro
de 2017, consoante especifica o Projeto Básico às fls 247 a 262, a Proposta, às fls.131 a 246
e mapa comparativo à fl. 263, que integram o presente termo. Nota de Empenho no valor de
R$ R$ 2.795,00 (dois mil, setecentos e noventa e cinco reais), recursos esses procedentes do
orçamento do Distrito Federal Lei Orçamentária nº 5.796, de 29/12/2016. Dotação Or-
çamentária: U.O:16.101, U.G:190.133 Programa de Trabalho: 13.392.6219.3678.0001, Na-
tureza da Despesa: 33.90.39, Fonte de Recursos: 100; Evento 400091; Nota de Empenho nº:

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES

matheus.magalhaes
Realce

matheus.magalhaes
Realce

matheus.magalhaes
Realce